
Решения 

ученого совета Международного медицинского института 

ФГБОУ ВО Минздрава России от 21.10.2021 

 

1. Заслушав доклад доцента кафедры пропедевтики внутренних 

болезней Л.Н. Сериковой «Результаты проведения учебных и 

производственных практик в ММИ в 2020/2021 учебном году», ученый 

совет ММИ постановляет: 

 

1.1.  Продолжить мониторинг результатов учебных и 

производственных практик в ММИ и контроль за реализацией мероприятий 

по устранению недостатков, выявленных в ходе аттестации. 

 

Ответственные: зав. кафедрами, зам. начальника отдела образования 

ММИ. 

 

Срок выполнения: каждый семестр. 

 

1.2. Координировать деятельность руководителей практиками с  

сотрудниками ММИ в целях предотвращения низкой мотивации и 

посещаемости, а также устранения низкой успеваемости студентов. 

 

Ответственные: руководители практиками, зам. начальника отдела 

образования ММИ. 

 

Срок выполнения: каждый семестр. 

 

1.3. Обеспечить должную подготовку студентов по учебной и 

производственной практике сотрудниками  кафедры. 

 

Ответственные: руководители практиками. 

 

Срок выполнения: каждый семестр. 

 

 

 

Контроль за исполнением решений возложить на председателя  

УС ММИ М.Т. Шехине. 

 

 


